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Granskning av verksamhetsåret 2022 

Stadsrevisionen har avslutat granskningen av nämnden avseende verksam-
hetsåret 2022. I den bifogade revisionsredogörelsen och revisionsberättelsen 
framgår våra iakttagelser och bedömningar. Där lämnar vi även rekommen-
dationer och eventuell kritik.  

Vi vill betona vikten av att nämnden vidtar lämpliga åtgärder med anledning 
av det vi har kommit fram till i revisionsredogörelsen och revisionsberättel-
sen. Vi vill därför ha ett yttrande från nämnden. Av yttrandet ska framgå 
vilka åtgärder som nämnden har gjort eller planerar att göra med anledning 
av våra rekommendationer. Yttrandet ska skickas till  
stadsrevisionen@stadsrevisionen.goteborg.se senast den 21 juni 2023.  

 
Göteborg den 21 mars 2023 

 
För revisorsgruppen, 
enligt uppdrag 

 

Bengt Bivall   Cecilia Bokenstrand 
ordförande   revisionsdirektör 
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Revisionsberättelse 2022 för utbildningsnämnden 

Vi, revisorer utsedda av kommunfullmäktige i Göteborgs Stad, har granskat nämndens 
verksamhet under 2022. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder reviso-
rerna. 

Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Nämnden ansvarar också för 
att det finns tillräcklig intern kontroll. Revisorernas uppdrag är att granska verksamhet, 
intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäk-
tiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksam-
het och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och in-
riktning samt givit de resultat som redovisas i bilagd redogörelse. 

Vi bedömer att nämnden har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekono-
misk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Vi bedömer att nämndens ekonomiska resultat i allt väsentligt är rättvisande.  

Vi bedömer att nämndens interna kontroll har varit tillräcklig.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden. 

Vi åberopar bifogad redogörelse. 

 

Göteborg den 21 mars 2023 

 

Bilagor: 

Revisionsredogörelse för utbildningsnämnden 
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Så kommunicerar vi våra granskningar 
Varje år publicerar stadsrevisionen i Göteborgs Stad sina granskningsresultat på 
följande sätt: 

Publikation Innehåll 

Revisionsredogörelse Här presenterar stadsrevisionen granskningen av 
nämnderna. I redogörelserna framgår revisorernas 
iakttagelser, bedömningar och rekommendationer, 
i syfte att förbättra verksamheterna. 

Revisionsberättelse Revisorerna upprättar en revisionsberättelse per 
nämnd. I berättelserna uttalar de sig om nämnder-
nas verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt 
och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande 
sätt samt om nämndens interna kontroll har varit 
tillräcklig. 

Granskningsredogörelse Här presenterar stadsrevisionen granskningen av 
bolagen. I redogörelserna framgår iakttagelser, be-
dömningar och rekommendationer, i syfte att för-
bättra verksamheterna. 

Granskningsrapport Lekmannarevisorerna upprättar en gransknings-
rapport per bolag. I rapporterna uttalar sig lek-
mannarevisorerna om bolagen har skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt till-
fredsställande sätt samt om bolagets interna kon-
troll har varit tillräcklig. 

Revisionsrapport Här presenterar stadsrevisionen särskilda gransk-
ningar som i regel rör flera nämnder och/eller bo-
lag – så kallade projektgranskningar. I rapporterna 
framgår revisorernas iakttagelser, bedömningar 
och rekommendationer, i syfte att förbättra verk-
samheterna. 

Rapportsammandrag I rapportsammandragen sammanfattar stadsrevis-
ionen sina revisionsrapporter. 

Revisionsberättelse för 
Göteborgs Stad 

Revisorerna upprättar en revisionsberättelse som 
omfattar kommunens samlade verksamhet. Berät-
telsen innehåller uttalanden i ansvarsfrågan samt 
uttalanden om Göteborgs Stads årsredovisning 
och resultat. 

Årsredogörelse Årsredogörelsen upprättas av stadsrevisionen och 
innehåller en beskrivning och sammanfattning av 
de genomförda granskningarna under året. 
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1 Sammanfattning 
Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande före-
skrifter och enligt de mål och riktlinjer som kommunfullmäktige har bestämt. 
Nämnden ska också se till att den interna kontrollen är tillräcklig samt att verk-
samheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt. 

Revisorernas uppdrag är att granska räkenskaper, verksamhet och intern kon-
troll för verksamheten.  

Granskningen av nämndens verksamhet omfattar en grundläggande del, som är 
en översiktlig granskning av nämndens ledning och styrning samt interna kon-
troll, flera fördjupningar samt uppföljning av tidigare års granskning. 

Granskningen av nämndens räkenskaper och bokslut omfattar en översiktlig 
granskning av delårsrapport, granskning av intern kontroll i redovisningsrutiner, 
samt granskning av årsbokslut. 

Vi redovisar våra granskningar genom att först beskriva stadsrevisionens be-
dömningar. Därefter redogör vi för våra iakttagelser. 

1.1 Bedömning 
Stadsrevisionens sammanfattande bedömning är att delar av nämndens verk-
samhet behöver förbättras. Därför lämnar vi rekommendationer till nämnden. I 
övrigt bedömer vi att nämnden har skött verksamheten på ett ändamålsenligt 
och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, att nämndens ekonomiska 
resultat i allt väsentligt är rättvisande och att den interna kontrollen har varit till-
räcklig. 

Nedan redogör vi kort för respektive område som omfattas av årets granskning. 
Därefter följer en tabell med de rekommendationer vi lämnar.  

• Grundläggande granskning: Den grundläggande granskningen syftar till 
att översiktligt bedöma nämndens ledning och styrning samt interna kon-
troll. Vår översiktliga bedömning är att nämnden har en tillfredsställande 
ledning och styrning samt tillräcklig intern kontroll inom de områden som 
vi har granskat.   

• Granskning av måluppfyllelse för elever med intellektuell funktions-
nedsättning: Granskningen syftar till att bedöma om nämndens verksam-
heter avseende gymnasiesärskolan och kommunal vuxenutbildning som sär-
skild utbildning bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. Vår bedömning är att det 
finns delar som behöver förbättras, det handlar främst om att kunskapsresul-
taten i kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning behöver följas 
upp. Vi lämnar därför en rekommendation till nämnden (se tabellen sist i 
sammanfattningen).  

• Granskning av informationssäkerhet: Vi har granskat informationssäker-
hetsarbetet i det skoladministrativa systemstödet IST administration. 
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Granskningen syftar till att bedöma om nämnden bedriver ett informations-
säkerhetsarbete som säkerställer konfidentialitet, riktighet och tillgänglighet 
i de informationstillgångar som hanteras i systemet. Vår bedömning är att 
nämndens arbete inte säkerställt detta. Vi lämnar därför fyra rekommendat-
ioner till nämnden (se tabellen sist i sammanfattningen). 

• Delårsrapport: Granskningen av delårsrapporten är översiktlig. Det inne-
bär att den är inriktad på en övergripande analys och inte på detaljer i redo-
visningen. Det har i vår översiktliga granskning av delårsrapporten per au-
gusti inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse 
att resultatet i delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättat i enlighet 
med gällande föreskrifter och god redovisningssed. 

• Granskning av intern kontroll i redovisningsrutiner: Granskningen av 
nämndens interna kontroll i redovisningsrutiner omfattar löneprocessen, in-
täktsprocessen, inköpsprocessen och bokslutsprocessen. Vår bedömning är 
att den interna kontrollen inom de granskade processerna i allt väsentligt är 
tillfredsställande.  

• Årsbokslut: Granskningen av nämndens bokslut för verksamhetsåret 2022 
omfattar upprättad årsrapport. Årsrapporten är i allt väsentligt upprättad en-
ligt god redovisningssed och bedöms ge en rättvisande bild av nämndens 
ekonomiska resultat per den 31 december.  

1.2 Sammanställning av rekommendationer 

Område Rekommendation 

Måluppfyllelse för elever med 
intellektuell funktionsnedsätt-
ning 

Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämn-
den att säkerställa att elevernas kunskapsresultat i 
kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning 
följs upp, både på huvudmanna- och enhetsnivå.  

Informationssäkerhet 

 

Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämn-
den att etablera en organisation med tydlig roll-, an-
svars- och befogenhetsfördelning i informationssä-
kerhetsarbetet kring IST administration. I detta in-
går även att etablera och bemanna den förvaltnings-
organisation som förutsätts i avtalet med leverantö-
ren av IST administration. 

Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämn-
den att besluta om ett regelverk för hanteringen av 
behörigheter i IST administration. 
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Område Rekommendation 

Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämn-
den att regelbundet genomföra efterlevnadskontroll-
ler av leverantörens arbete med säkerhetsmonitore-
ring. 

Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämn-
den att säkerställa att de av leverantören gjorda sä-
kerhetskopiorna är möjliga att återläsa. 

Garanterad undervisningstid Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämn-
den att stärka sin interna styrning och kontroll av 
undervisningstiden. Detta för att kunna säkerställa 
att elevers faktiskt genomförda undervisningstid når 
upp till minst den garanterade undervisningstiden. 
(Rekommendationen lämnades år 2021. Ingen upp-
följning gjordes år 2022.) 

Rutiner för klagomålshantering Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämn-
den att stärka rutiner avseende hantering av klago-
mål samt säkerställa att klagomål dokumenteras och 
används för att utveckla verksamheten. (Rekom-
mendationen lämnades år 2021. Ingen uppföljning 
gjordes år 2022.) 

 

2 Grundläggande granskning 
Den grundläggande granskningen syftar till att översiktligt bedöma nämndens 
ledning och styrning samt interna kontroll. Styrningen och kontrollen ska vara 
tillräcklig för att leva upp till mål, beslut och föreskrifter.  

Den grundläggande granskningen består av tre övergripande revisionsfrågor: 

• Har nämnden genomfört sitt uppdrag på ett ändamålsenligt sätt? 
• Har nämnden en ändamålsenlig styrning, uppföljning och rapportering 

av sin ekonomi? 
• Har nämnden sett till att den interna styrningen, uppföljningen och kon-

trollen är tillräcklig? 

Granskningen är avvikelsebaserad och fokuserar i huvudsak på nämndens över-
gripande systematik, strukturer och arbetssätt.  
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2.1 Bedömning 
Vår bedömning utifrån en översiktlig granskning är att nämnden har genomfört 
sitt grunduppdrag och arbetat med fullmäktiges mål och uppdrag på ett i huvud-
sak ändamålsenligt sätt. Vi bedömer även att nämnden i allt väsentligt har ett 
ändamålsenligt beslutsfattande.  

Vi bedömer att nämnden har en ändamålsenlig styrning, uppföljning och rap-
portering av sin ekonomi. 

Slutligen är vår bedömning att nämnden har sett till att den interna styrningen, 
uppföljningen och kontrollen är tillräcklig. 

2.2 Iakttagelser 

2.2.1 Har nämnden genomfört sitt uppdrag på ett ändamålsenligt 
sätt? 
Nämnden ska genomföra sitt grunduppdrag enligt reglementet samt enligt de 
mål och riktlinjer som fullmäktige har beslutat om. Fullmäktige har genom bud-
geten gett varje nämnd specifika mål som ska uppnås och uppdrag som ska ge-
nomföras. Vi har översiktligt granskat hur nämnden har genomfört sitt grund-
uppdrag och arbetat med fullmäktiges specifika mål och uppdrag. Vi har även 
granskat nämndens protokoll och beslutsunderlag.  

Granskningen visar att nämnden har planerat och genomfört grunduppdraget i 
enlighet med reglementet och uppdrag i fullmäktiges budget.  

Vår granskning av nämndens måluppfyllelse visar att nämnden har beslutat om 
indikatorer för de nämndspecifika målen. Målen har följts upp i delårsrappor-
terna och i årsrapporten. I årsrapporten görs en helhetsbedömning av måluppfyl-
lelsen för de nämndspecifika målen i form av en fördjupad redogörelse och ana-
lys. Inga väsentliga avvikelser har noterats i nämndens beslutsfattande. 

2.2.2 Har nämnden en ändamålsenlig styrning, uppföljning och 
rapportering av sin ekonomi? 
Nämnden ska se till att verksamheten bedrivs inom de ekonomiska ramarna som 
fullmäktige har gett verksamheten. Nämnden ska också se till att det finns en 
kontinuerlig ekonomisk uppföljning och rapportering. Vi har översiktligt grans-
kat nämndens styrning av ekonomin samt dess ekonomiska uppföljning och rap-
portering. 

Vår granskning visar att nämnden har bedrivit verksamheten inom de ekono-
miska ramarna för året. Granskningen visar vidare att nämnden har genomfört 
en kontinuerlig uppföljning och rapportering av sin ekonomi. 
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2.2.3 Har nämnden sett till att den interna styrningen, 
uppföljningen och kontrollen är tillräcklig? 
Nämnden ska se till att det finns ett systematiskt arbete med intern styrning och 
kontroll och riskhantering inom väsentliga områden. Nämnden ska även följa 
upp och utvärdera detta arbete. Vi har översiktligt granskat nämndens interna 
styrning, uppföljning och kontroll. 

Vår granskning visar att nämnden har upprättat en samlad riskbild och en in-
ternkontrollplan. Riskhantering har skett inom väsentliga områden. Gransk-
ningen visar även att den interna kontrollen har följts upp och att nämndens sy-
stem för styrning, uppföljning och kontroll har utvärderats. 

3 Granskning av måluppfyllelse för 
elever med intellektuell 
funktionsnedsättning 
Stadsrevisionen har granskat arbetet för ökad måluppfyllelse för elever med in-
tellektuell funktionsnedsättning. Granskningen har omfattat grundskolenämn-
den, utbildningsnämnden och nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning. 
Syftet har varit att bedöma om nämndernas verksamheter avseende grund-
särskolan, gymnasiesärskolan och kommunal vuxenutbildning som särskild ut-
bildning bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. Fokus har varit på nämndernas ar-
bete för ökad måluppfyllelse för eleverna avseende kunskapsuppdraget.  

Vår samlade bedömning är att utbildningsnämnden säkerställt att gymnasie-
särskolan bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. När det gäller kommunal vuxenut-
bildning som särskild utbildning bedrivs denna i huvudsak på ett ändamålsenligt 
sätt, men vi bedömer att nämnden kan utveckla arbetet för ökad måluppfyllelse 
för eleverna. Det handlar främst om att kunskapsresultaten i kommunal vuxen-
utbildning som särskild utbildning behöver följas upp.  

Granskningen ledde till att nämnden fick följande rekommendation: 

Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämnden att säkerställa att elever-
nas kunskapsresultat i kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning följs 
upp, både på huvudmanna- och enhetsnivå.  

Stadsrevisionen beslutade om rapporten Granskning av måluppfyllelse för ele-
ver med intellektuell funktionsnedsättning den 13 december 2022. Rapporten 
har skickats till nämnden. Nämnden behöver inkomma med ett yttrande till 
stadsrevisionen senast den 28 april 2023 om hur rekommendationerna kommer 
att omhändertas. 
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4 Granskning av informationssäkerhet 
Stadsrevisionen har granskat informationssäkerhetsarbetet i det skoladministra-
tiva systemstödet IST administration. Granskningen genomfördes vid utbild-
ningsnämnden och grundskolenämnden. Syftet med granskningen har varit att 
bedöma om nämnderna bedriver ett informationssäkerhetsarbete som säkerstäl-
ler konfidentialitet, riktighet och tillgänglighet i de informationstillgångar som 
hanteras i systemet.  

Vår sammanfattande bedömning är att nämnden inte bedrivit informationssäker-
hetsarbetet på ett sådant sätt att konfidentialitet, riktighet och tillgänglighet kan 
säkerställas i den information som hanteras i skolsystemet IST Administration. 
Vi noterar i sammanhanget att nämnden tog över systemansvaret relativt nyli-
gen – den 1 augusti 2022 – men att den behöver vidta åtgärder för att hantera de 
förbättringsområden som framkommer i granskningen. 

Vi lämnar följande rekommendationer: 

Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämnden att etablera en organisat-
ion med tydlig roll-, ansvars- och befogenhetsfördelning i informationssäker-
hetsarbetet kring IST administration. I detta ingår även att etablera och be-
manna den förvaltningsorganisation som förutsätts i avtalet med leverantören 
av IST administration. 

Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämnden att besluta om ett regel-
verk för hanteringen av behörigheter i IST administration. 

Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämnden att regelbundet genom-
föra efterlevnadskontroller av leverantörens arbete med säkerhetsmonitorering. 

Stadsrevisionen rekommenderar utbildningsnämnden att säkerställa att de av 
leverantören gjorda säkerhetskopiorna är möjliga att återläsa. 

Stadsrevisionen beslutade om revisionsrapporten Granskning av informations-
säkerhet i skolsystemet IST administration den 31 januari 2023. Rapporten har 
skickats till nämnden. Nämnden behöver inkomma med ett yttrande till stadsre-
visionen senast den 23 juni 2023 om hur rekommendationerna kommer att om-
händertas.  

5 Granskning av räkenskaper och 
bokslut 
Granskningen av räkenskaper och bokslut omfattar följande delar: 

• intern kontroll i redovisningsrutiner 
• årsbokslut  
• översiktlig granskning av delårsrapport per augusti.  
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Nedan redovisas resultatet av granskningen. 

5.1 Översiktlig granskning av delårsrapport  
Vi granskar delårsrapporten översiktligt, vilket innebär att granskningen är in-
riktad på en övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Det har i 
vår översiktliga granskning av delårsrapporten per augusti inte framkommit 
några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet i delårsrap-
porten inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med gällande föreskrifter och 
god redovisningssed. 

5.2 Granskning av intern kontroll i 
redovisningsrutiner  
Granskningen av nämndens interna kontroll i redovisningsrutiner omfattar föl-
jande delar:  

• bokslutsprocess 
• intäktsprocess 
• inköpsprocess 
• löneprocess. 

5.2.1 Bedömning 
Stadsrevisionens bedömning är att den interna kontrollen inom de granskade 
processerna i allt väsentligt är tillfredsställande.  

5.2.2 Iakttagelser 
Resultatet av granskningen redovisas i den lägesrapport som har skickats till 
förvaltningen. Lägesrapporten innehåller revisorernas iakttagelser och bedöm-
ning tillsammans med förvaltningens kommentarer.  

Revisorernas bedömning innehåller förslag på förbättringsåtgärder som syftar 
till att stärka den interna kontrollen inom granskade rutiner. Det är därför viktigt 
att förvaltningen ser till att revisorernas förslag till förbättringsåtgärder genom-
förs i verksamheten.  

5.3 Granskning av årsbokslut 
Granskningen av nämndens bokslut för verksamhetsåret 2022 omfattar upprät-
tad årsrapport.   



 
 

Stadsrevisionen 12 (14) 
Revisionsredogörelse  
 2023-03-21 

5.3.1 Bedömning 
Stadsrevisionen bedömer att nämndens årsrapport är i allt väsentligt upprättad 
enligt god redovisningssed och bedöms ge en rättvisande bild av nämndens eko-
nomiska resultat per den 31 december.  

5.3.2 Iakttagelser 
Granskningen visar att: 

• inrapporterat material är korrekt 
• nämnden har följt de bokslutsanvisningar och riktlinjer som Göteborgs 

Stad gett ut 
• inga förhållanden som kan skada förtroendet för verksamheten har upp-

märksammats. 

Inga väsentliga avvikelser i övrigt förekommer.  
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6 Stadsrevisionens uppdrag och 
rapportering 
Den kommunala revisionen är ett lokalt demokratiskt kontrollinstrument med 
uppdrag att granska den verksamhet som bedrivs i kommunen.  

Revisorerna är förtroendevalda och utses av kommunfullmäktige. I Göteborg  
är de totalt 22. Revisorerna är oberoende och granskar på kommunfullmäktiges 
uppdrag, och därigenom indirekt också för medborgarna.  

Revisorerna prövar årligen om ledamöterna i kommunstyrelsen och nämnderna 
fullgör sina uppdrag. Revisorerna uttalar sig årligen om nämndledamöternas an-
svar i en revisionsberättelse som lämnas till kommunfullmäktige. Utöver revis-
ionsberättelsen upprättar revisorerna även revisionsredogörelser, en för varje 
nämnd. I revisionsredogörelsen sammanfattas all granskning som revisorerna 
har genomfört i nämnden under året.  

Bland de valda revisorerna utser kommunfullmäktige även lekmannarevisorer. 
Dessa har ett självständigt uppdrag att granska de bolag som helt eller delvis ägs 
av kommunen. I Göteborg utses två lekmannarevisorer för varje bolag.  

Revisorerna genomför också särskilda granskningar som i regel rör flera nämn-
der och bolag. Dessa redovisas löpande under året till kommunfullmäktige i re-
visionsrapporter. 

Revisorerna tar även varje år fram en årsredogörelse som sammanfattar all den 
granskning som har gjorts i kommunen under det aktuella året.  

Revisorernas rapporter hittar du på www.goteborg.se/stadsrevisionen. 

7 Språkbruk och revisionstermer 
När revisorerna har genomfört en granskning lämnar de ofta rekommendationer 
till de granskade nämnderna och bolagen. Ibland lämnar de även revisionskritik. 

Rekommendationer lämnas när revisorerna ser förbättringsområden i verksam-
heten. Rekommendationerna syftar till att utveckla och förbättra verksamheten. 

Revisionskritik lämnas när revisorerna ser brister i verksamheten som är av mer 
allvarlig karaktär. Revisionskritik graderas genom begreppen erinran eller an-
märkning. Anmärkning är allvarligast. När det gäller nämnderna kan en an-
märkning lämnas med eller utan tillstyrkan om ansvarsfrihet. 

Under kommande år följer revisorerna upp vilka åtgärder som nämnden eller 
bolaget har gjort för att följa revisorernas rekommendationer. 
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